

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Abakion A/S
Lyngbyvej 2
2100 København Ø
CVR-nr. 25450272

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Kristian Nørhave

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Abakion A/S
Lyngbyvej 2
2100 København Ø

CVR-nr.: 25450272
Stiftet: 02.06.2000
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70232317
Hjemmeside: abakion.dk
E-mail: abakion@abakion.com

Bestyrelse

Keld Søren Bjerregaard, formand
Kenneth Kryger Gram
Lars Houmann
Tom Dornonville de la Cour

Direktion

Kenneth Kryger Gram, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Abakion A/S rådgiver om og implementerer it-løsninger med fokus på værdiskabelse, brugervenlighed og udnyttelse af nyeste teknologier. Selskabet leverer virksomhedsrammeløsninger, der bl.a. understøtter økonomi-, produktions- og logistikstyring samt ledelsesinformation for handels-, service- og fremstillingsvirksomheder. It-løsningerne baseres primært på Microsoft Dynamics CRM og NAV (tidligere Navision og fremadrettet kaldet Dynamics 365) samt relaterede produkter og teknologier som PowerBI.com, Azure, Office 365 og mobile apps. Løsningerne understøttes både on-premise (på kundens egen server) og i Cloud (i "skyen" eller hosted).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets nettoomsætning steg i 2016 med 7,4% til 58,2 mio.kr. (2015: 54,2 mio.kr.). Resultat før skat udgør et overskud på 204 t.kr. (2015: 882 t.kr.).

Resultatet er markant påvirket af, at selskabet i november 2016 flyttede lokaler til Vibenshuset, Lyngbyvej 2, hvorfor omkostningsniveauet er steget, ligesom aktivitetsniveauet i selskabets omsætning har været påvirket i flytteperioden. Resultatet skal desuden ses i lyset af en strategisk forretningsmæssig transformation fra salg af transaktionsbaserede ydelser til abonnementsbaserede ydelser, som selskabet har fortsat i 2016. I forhold til denne transformation er det i 2016 lykkedes for forretningsenheden, der betjener advokater, at opnå størstedelen af omsætningen fra løbende abonnemeter, hvilket har været en vigtig milepæl.

Transformationen i hele forretningen forventes at fortsætte i 2017, og selskabets indtjening forventes at blive styrket som følge af de sidste års fortsatte abonnementsaftaler samt øget salg uden tilsvarende resourcevækst.

Selskabet har haft tilgang af nye kunder inden for de kundesegmenter, som selskabet fokuserer på, og de eksisterende kunder har sikret en god og stabilt voksende serviceforretning. Denne tendens forventes at fortsætte i 2017, og derfor forventes også en generel øget efterspørgsel efter selskabets ydelser, særligt inden for udrulning af Cloud-baserede best practice-løsninger samt forretningsrådgivning, som har været et strategisk investeringsfokus for selskabet.

Ledelsen vil fortsat arbejde med at optimere kapaciteten i forhold til at levere højt oplevet værdi til selskabets kunder. Målet skal opnås ved fortsat at fokusere på udvikling af best practice-løsninger og effektive implementeringsmetoder kombineret med de muligheder, som en Cloud-baseret leverancemodel tilbyder.

Selskabet oplever i stigende grad udfordringer med at rekruttere tilstrækkeligt antal dygtige medarbejdere i Danmark, hvilket delvist har begrænset væksten og indtjeningen. Derfor har selskabet igen i 2016 haft et trainee- og talentprogram for at sikre tilstrækkelig kapacitet. Kombinationen af disse elementer vil gøre det muligt at opnå et endnu større udbytte af markedsforholdene i 2017 og frem.

Den vigtigste ressource hos Abakion er fortsat medarbejderne, deres viden om Microsoft-plattformene og de serviceydelser, der sammenholdt med en dybdegående forståelse for kundernes udfordringer og Abakions arbejdsmetoder gør det muligt at skabe værdi hos kunderne. Der investeres fortsat i medarbejdernes uddannelse, udvikling af deres kompetencer og trivsel og i at rekruttere it- og forretningseksperter med rette evner og indstilling. Abakion modtog i 2016 igen flotte placeringer i årets "Great Place to Work"-undersøgelse

Ledelsesberetning

i form af Danmarks 3. bedste it-arbejdsplads samt Danmarks 10. bedste arbejdsplads blandt mellemstore virksomheder.

Forventet udvikling

Der vil fortsat være fokus på rekruttering af nye medarbejdere for at sikre den nødvendige kapacitet til at håndtere tilgangen af nye projekter samt skabe vækst. Ledelsen forventer, at væksten i Abakion vil kunne fortsætte med forbedret lønsomhed.

Udviklingen af Abakions brancheløsninger fortsættes i et tæt samarbejde med kunder og implementeringspartnere. Selskabet forventer i 2017 en positiv udvikling i omsætning og indtjening.

Koncernforhold

Selskabet ejes af Naviconsulting Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		58.210.767	54.196.625
Vareforbrug		(12.565.859)	(13.857.539)
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.378.270)</u>	<u>(7.947.068)</u>
Bruttoresultat		37.266.638	32.392.018
Personaleomkostninger	1	(36.157.675)	(30.704.114)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(865.142)</u>	<u>(731.480)</u>
Driftsresultat		243.821	956.424
Andre finansielle indtægter	3	23.602	25.496
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(63.211)</u>	<u>(100.080)</u>
Resultat før skat		204.212	881.840
Skat af årets resultat	5	<u>532</u>	<u>(249.357)</u>
Årets resultat		<u>204.744</u>	<u>632.483</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>204.744</u>	<u>632.483</u>
		<u>204.744</u>	<u>632.483</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.831.269	2.275.106
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.831.269</u>	<u>2.275.106</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.017.255	632.839
Indretning af lejede lokaler		36.288	84.670
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.053.543</u>	<u>717.509</u>
Anlægsaktiver		<u>2.884.812</u>	<u>2.992.615</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.190.192	12.100.902
Igangværende arbejder for fremmed regning		781.358	32.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.781	19.843
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.543	2.405
Andre tilgodehavender		146.247	443.408
Periodeafgrænsningsposter		277.489	473.453
Tilgodehavender		<u>9.420.610</u>	<u>13.072.130</u>
Likvide beholdninger		<u>7.197.941</u>	<u>2.184.710</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.618.551</u>	<u>15.256.840</u>
Aktiver		<u>19.503.363</u>	<u>18.249.455</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.500	500.500
Overført overskud eller underskud		1.898.464	1.693.720
Egenkapital		2.398.964	2.194.220
Udskudt skat		372.547	220.712
Hensatte forpligtelser		372.547	220.712
Bankgæld		148.483	144.117
Modtagne forudbetalinger fra kunder		944.250	812.693
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.613.222	3.968.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.637.005	3.193.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		229.673	233.205
Gæld til associerede virksomheder		0	24
Skyldige sambeskatningsbidrag		216.687	0
Anden gæld	8	7.942.532	7.482.339
Kortfristede gældsforpligtelser		16.731.852	15.834.523
Gældsforpligtelser		16.731.852	15.834.523
Passiver		19.503.363	18.249.455
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.500	1.693.720	2.194.220
Årets resultat	0	204.744	204.744
Egenkapital ultimo	500.500	1.898.464	2.398.964

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	33.656.540	28.580.653
Pensioner	2.109.999	1.816.074
Andre omkostninger til social sikring	391.136	307.387
	36.157.675	30.704.114
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	46
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	443.837	443.838
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	416.126	289.642
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.179	(2.000)
	865.142	731.480
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	23.602	25.496
	23.602	25.496
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	15.761
Renteomkostninger i øvrigt	13.128	49.029
Valutakursreguleringer	50.083	35.290
	63.211	100.080

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	216.687	0
Ændring af udskudt skat	151.835	227.308
Regulering vedrørende tidligere år	(11.054)	37.098
Effekt af ændrede skattesatser	0	(15.049)
Refusion i sambeskatning	(358.000)	0
	(532)	249.357

Årets skatteudgift er påvirket positivt af refusion af skatteværdien af afholdte udviklingsomkostninger.

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.344.600
Kostpris ultimo	7.344.600
Af- og nedskrivninger primo	(5.069.494)
Årets afskrivninger	(443.837)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.513.331)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.831.269

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.461.202	236.612
Tilgange	773.852	0
Afgange	(1.747.474)	0
Kostpris ultimo	1.487.580	236.612
Af- og nedskrivninger primo	(1.828.363)	(151.942)
Årets afskrivninger	(367.744)	(48.382)
Tilbageførsel ved afgang	1.725.782	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(470.325)	(200.324)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.017.255	36.288
	2016	2015
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.489.238	3.104.037
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	427.466	96.155
Feriepengeforpligtelser	4.017.670	3.618.226
Andre skyldige omkostninger	1.008.158	663.921
	7.942.532	7.482.339
	2016	2015
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	14.074.778	2.874.937

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Abakion Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 148 t.kr. og afgivne betalingsgarantier for 2.107 t.kr. er tinglyst virksomheds-pant nom. 3.000 t.kr. i selskabets fordringer.
